
 

Česká školní inspekce 

Moravskoslezský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIT-1326/18-T 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola  

Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace 

Sídlo Dvořákova 37, 747 05  Opava - Malé Hoštice 

E-mail  zs.malehostice@seznam.cz 

IČ 70999368 

Identifikátor 600143007 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Marcela Rončková 

Zřizovatel statutární město Opava 

Místo Dvořákova 37, 747 05  Opava - Malé Hoštice 

Termín inspekční činnosti 6. 6. 2018 − 8. 6. 2018 

Kontrolované období školní rok 2017/2018 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících  

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 

služeb, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období. 

 

 

 



 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině a školních 

jídelnách - výdejnách, jejichž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Malé 

Hoštice - příspěvková organizace (dále „škola“). 

1. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 věty první 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období 

Ředitelka školy vydala školní vzdělávací programy základní školy, mateřské školy 

a školní družiny.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školních řádů a vnitřních řádů podle § 30 

odst. 1 až 3 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období 

Ředitelka školy předložila platné školní řády základní školy a mateřské školy, vnitřní 

řády školní družiny a školních jídelen - výdejen, které obsahovaly všechny náležitosti 

stanovené školským zákonem. Zveřejnila je na přístupném místě ve škole, 

prokazatelným způsobem s nimi seznámila zaměstnance a žáky školy a informovala 

o jejich vydání a obsahu zákonné zástupce dětí a žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola předpokladů pro výkon činnosti pedagogického pracovníka podle § 3 

odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, ve znění účinném v kontrolovaném období 

Ředitelka školy předložila doklady o odborné kvalifikaci pedagogických pracovníků. 

Všichni pedagogičtí pracovníci získali příslušnou odbornou kvalifikaci v souladu 

s výše uvedeným právním předpisem. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola vedení evidence úrazů dětí a žáků podle § 29 odst. 3 školského zákona, 

ve znění účinném v kontrolovaném období, a podle § 1 odst. 2 vyhlášky 

č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění účinném 

v kontrolovaném období 

Škola evidovala úrazy dětí a žáků požadovaným způsobem v knize úrazů. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

5. Kontrola ujednání o zajištění školního stravování mezi právnickou osobou 

vykonávající činnost školy a provozovatelem stravovacích služeb podle 

§ 2 odst. 7 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění účinném 

v kontrolovaném období 

Škola zajišťovala školní stravování dětí a žáků prostřednictvím jiné právnické osoby 

provozující služby školního stravování ve školních jídelnách – výdejnách, které jsou 

součástí školy. Podmínky pro zajištění školního stravování mezi právnickou osobou 

vykonávající činnost školy a provozovateli školního stravování byly prokazatelně 

sjednány smluvním ujednáním. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 



 

3 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy ze dne 1. 6. 2017 

2. Školní řád mateřské školy ze dne 1. 9. 2017 

3. Vnitřní řád školní družiny ze dne 26. 8. 2015 s účinností od 1. 10. 2015 

4. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny v mateřské škole s účinností od 1. 9. 2017  

5. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny v základní škole ze dne 1. 9. 2017 včetně příloh  

6. Seznámení se školními řády a vnitřními řády a zápisy poučení o bezpečnosti dětí  

a žáků založeno v třídních knihách za školní rok 2017/2018 

7. Seznámení zaměstnanců se školním řádem a vnitřním řádem ze dne 29. 8. 2017 

8. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Tvořivá škola“ účinný  

od 1. 9. 2016 

9. Školní vzdělávací program pro mateřskou školu na školní rok 2017/22018, účinný 

od 1. 9. 2017 

10. Organizační řád, včetně nastavení kontrolního systému ze dne 29. 8. 2017 

11. Třídní knihy tříd základní školy vedené ve školním roce 2017/2018 včetně 

seznámení se školním řádem, vnitřním řádem a zápisy poučení o bezpečnosti žáků 

12. Přehled výchovně vzdělávací práce ve školní družině, se zápisy od 4. 9. 2017 do  

19. 1. 2018 

13. Doklady o dosaženém vzdělání všech pedagogických pracovníků školy vedené ve 

školním roce 2017/2018 

14. Smlouva o zajištění školního stravování sjednaná se Zařízením školního stravování 

Opava, Otická 24 ze dne 28. 8. 2013 včetně Dodatku č. 1 ze dne 19. 2. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat 

písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 

směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky 

zašlete na adresu Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 

702 00 Ostrava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 

na e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 

ředitelky inspektorátu. 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

  

Mgr. et Mgr. Dagmar Vilášková, školní inspektorka  

PaedDr. Radúz Plchota, školní inspektor  

Mgr. Iveta Galušková, školní inspektorka  

Bc. Blanka Benčičová, kontrolní pracovnice  

  

V Ostravě  

 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu  

o kontrole 

  

Mgr. Marcela Rončková, ředitelka školy  

V Malých Hošticích 


